



SMILTENES NOVADA DOME

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza ielā 3, Smiltene, Smiltenes novadā, LV-4729
tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv

2017.gada 19.septembrī

Nr.14

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltene
Izsludināta plkst. 16:00
Sākta plkst. 16:10

Piedalās:

Deputāti: Gints Kukainis, Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Andis Rozītis, Zigeta Vīķele, Edgars Avotiņš, Tija Zaļkalne, Ilze Vergina, Jānis Sīklēns, Jānis Pērle, Birute Mežale

Darbinieki: izpilddirektors K.Lapiņš, Juridiskās nodaļas vadītājs M.Rungulis, Juridiskās nodaļas juriste S.Mickeviča, Saimnieciskās darbības nodaļas vadītāja I.Sausā, Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājs A.Lapiņš, Kancelejas nodaļas vadītāja E.Sirmā

Vada: domes priekšsēdētājs G.Kukainis

Protokolē: Kancelejas nodaļas vadītāja E.Sirmā

Atklāti balsojot ar 10 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, I.Grundāne, A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, J.Pērle, B.Mežale), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome apstiprina sēdes

darba kārtību:

1. Par projekta iesnieguma "Smiltenes pilsētas degradēto teritoriju revitalizācija, I.kārta" sagatavošanu specifiskā atbalsta mērķa pasākumam 5.6.2.
2. Par projekta iesnieguma "Smiltenes pilsētas degradēto teritoriju revitalizācija, II.kārta" sagatavošanu specifiskā atbalsta mērķa pasākumam 5.6.2.
3. Par projekta iesnieguma "Smiltenes pilsētas publiskās infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības vides uzlabošanai, II. kārta" sagatavošanu specifiskā atbalsta mērķa pasākumam 5.6.2.

Darbu sēdē uzsāk deputāte Ināra Grundāne.

A.Lapiņš rāda prezentāciju par visiem projektiem un ziņo par visiem lēmumprojektiem.

Ziņojumā piedalās G.Kukainis, I.Sausā

Debatēs E.Avotiņš, M.Rungulis, Z.Vīķele, A.Veldre

1.§.

Par projekta iesnieguma "Smiltenes pilsētas degradēto teritoriju revitalizācija, I. kārta" sagatavošanu specifiskā atbalsta mērķa pasākumam 5.6.2.

Pie Limbažu ielas 7 ha platībā atrodas ražošanas uzņēmumi SIA "AW Latvia" SIA „Troll Smiltene”, SIA „JSBJ”, SIA „V-Nams”, pie Celtnieku ielas atrodas uzņēmumi SIA

“SM Energo”, SIA "SD Draugs", šūšanas uzņēmums SIA "Artex Latvia", SIA “Prazerina”, kuri kopumā nodrošina darbavietas vairāk kā 150 darbiniekiem.

Limbažu ielā 1A mēbeļu ražošanas uzņēmums SIA "Troll Smiltene" plāno ražošanas attīstību, Limbažu ielā 2 kokapstrādes uzņēmums SIA "AW Latvia" plāno ieguldījumus ražošanas attīstībā un palielināt darbinieku skaitu. SIA "Artex Latvia" nodarbina 101 darbinieku un nākamo gadu laikā plāno palielināt darbinieku skaitu par 40 cilvēkiem. 06.01.2015. uzņēmums LIAA programmā “Augstas pievienotās vērtības investīcijas” īstenojis projektu "Automātiskās ādas piegriešanas iekārtas iegāde mašīnbūves un citu transportlīdzekļu interjera industrijām" par 237 618 EUR.

Pašvaldībai pieder īpašums Limbažu ielā 8, kas plānots kā ražošanas teritorija, bet patlaban ir neizmantots. Pašvaldība plāno teritorijas sakārtošanu, inženierkomunikāciju izbūvi un ražošanas ēkas izbūvi un šīs telpas iznomāt. Ir vairāki uzņēmumi, kas interesējās par iespējām izmantot Limbažu ielu 8 ražošanas attīstībai - piemēram, montēšanas un komplektēšanas uzņēmums SIA "Controltech", kas plāno paplašināt ražošanas apjomus un palielināt darbinieku skaitu, un vēlētos ražošanu pārcelt uz šo teritoriju.

Projekta ietvaros plānots pārbūvēt Limbažu ielu, Celtnieku ielu un Gaujas ielas posmu, kā arī pārbūvēt ūdensapgādes un kanalizācijas tīklus, degradētās teritorijas sakārtošana Limbažu ielā 8. Ražošanas teritorijai nepieciešams auto stāvlaukums, ko var izmantot vairāki uzņēmumi šajā zonā.

Projekta “Smiltenes pilsētas degradēto teritoriju revitalizācija, I.kārta” ideja ir apstiprināta Reģionālās attīstības koordinācijas padomē, projekts ietverts Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam investīciju plānā.

Projekta plānotie darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji: izveidotas vismaz 25 jaunas darbavietas; piesaistītas nefinanšu investīcijas vismaz 0,437 milj. eiro.; pieejamāka ražošanas teritorija vismaz 1,5ha.

Projekta īstenošanai SIA “Ceļu komforts” sagatavojis būvprojektu un būvdarbu tāmi ““Smiltenes pilsētas degradēto teritoriju revitalizācija -1.kārta”- ielu un inženiertīklu infrastruktūras pārbūve”, SIA “Komunālprojekts” sagatavojis būvprojektu minimālajā sastāvā “Ražošanas ēkas jaunbūve Limbažu ielā 8, Smiltene”.

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2015.gada 10.novembra noteikumiem Nr.645 Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa "Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām" 5.6.2.2. pasākuma „Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā reģionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās” īstenošanas noteikumiem, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 2. un 10. punktu un Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludināto ierobežotās projektu iesniegumu atlases otro atlases kārtu pasākumam „Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā reģionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās” un saskaņā ar Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam uzdevumu 1.2.1. “Veicināt biznesa un inovāciju attīstību rīcības virzienu” un pasākumu 1.2.1.5. “Degradēto teritoriju revitalizācija un atgriešana ekonomiskajā aprītē”, atklāti balsojot ar 10 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, I.Grundāne, A.Rozītis, Z.Vīķele, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, J.Pērle, B.Mežale), pret nav, atturas 1 (E.Avotiņš), Smiltenes novada dome

NOLEMJ:

1. Sagatavot un iesniegt Centrālajā un finanšu līgumu aģentūrā projektu “Smiltenes pilsētas degradēto teritoriju revitalizācija, I.kārta” projektu konkursam pasākumā 5.6.2.2. pasākuma "Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā reģionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās" par kopējo summu **2 946 992,40** EUR (divi miljoni deviņi simti četrdesmit seši tūkstoši deviņi simti deviņdesmit divi eiro un 40 centi).
2. Ja Centrālā un finanšu līgumu aģentūra apstiprina projektu “Smiltenes pilsētas degradēto teritoriju revitalizācija, I.kārta” par kopējo attiecināmo izmaksu summu 1 569 306,00 EUR, no kuras Eiropas Reģionālā attīstības fonda (ERAF) finansējums ir 85% jeb 1 333 910,10 EUR, Smiltenes novada dome garantē līdzfinansējumu 15% apmērā no projekta attiecināmajām izmaksām jeb 235 395,90 EUR un sedz projekta neattiecināmās izmaksas, kas sastāda 1 377 686,40 EUR.

3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājs A.Lapiņš.
4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt 2018.un 2019. gada budžetā.

2.§.

Par projekta iesnieguma “Smiltenes pilsētas degradēto teritoriju revitalizācija, II. kārtā” sagatavošanu specifiskā atbalsta mērķa pasākumam 5.6.2.

Valkas ielā 4 (teritorija 1,4ha) darbojās mēbeļu ražošanas uzņēmums SIA "Smiltenes koks" (53 darbinieki). Lai uzņēmums SIA "Smiltenes koks" attīstītos un paplašinātos, tam nepieciešams palielināt ceļa nestspēju un izbūvēt asfalta segumu, pieslēgties centralizētajiem ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem. uzņēmums SIA "Smiltenes koks" plāno paplašināt darbību (jaunas ražošanas līnijas) ar ieguldījumu vairāk kā 500 000 eiro.

Pašvaldībai pieder īpašums Valkas ielā 5, kas plānots kā ražošanas teritorija, bet patlaban ir neizmantots. Pašvaldība plāno teritorijas sakārtošanu, inženierkomunikāciju izbūvi un ražošanas ēkas izbūvi un šīs telpas iznomāt. Ir vairāki uzņēmumi, kas interesējās par iespējām izmantot Valkas ielu 5 ražošanas attīstībai - piemēram, blakus esošais uzņēmums, kas plāno paplašināt ražošanas apjomus un palielināt darbinieku skaitu.

Projektā plānota Valkas ielas posma asfaltēšana, Valkas ielas 5 teritorijas degradētās teritorijas sakārtošana, ūdensapgādes un kanalizācijas pieslēguma izveidošana, Ārējo elektrisko tīklu un apgaismojuma pārbūve.

Projekta “Smiltenes pilsētas degradēto teritoriju revitalizācija, II.kārta” ideja ir apstiprināta Reģionālās attīstības koordinācijas padomē, projekts ietverts Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam investīciju plānā.

Projekta plānotie darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji: izveidotas vismaz 6 jaunas darbavietas; piesaistītas nefinanšu investīcijas vismaz 0,4 milj. eiro.; pieejamāka ražošanas teritorija vismaz 1,7ha.

Projekta īstenošanai SIA “Vertex projekti” sagatavojis būvprojektu un būvdarbu tāmi “Valkas ielas posma pārbūve Smiltenē”, SIA “Komunālprojekts” sagatavojis būvprojektu minimālajā sastāvā “Ražošanas ēkas jaunbūve Valkas ielā 5, Smiltenē”.

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2015.gada 10.novembra noteikumiem Nr.645 Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa "Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām" 5.6.2.2. pasākuma „Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā reģionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās” īstenošanas noteikumiem, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 2. un 10. punktu un Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludināto ierobežotās projektu iesniegumu atlases otro atlases kārtu pasākumam „Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā reģionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās” un saskaņā ar Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam uzdevumu 1.2.1. “Veicināt biznesa un inovāciju attīstību rīcības virzienu” un pasākumu 1.2.1.5. “Degradēto teritoriju revitalizācija un atgriešana ekonomiskajā aprītē”, atklāti balsojot ar 11 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, I.Grundāne, A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, J.Pērle, B.Mežale), pret nav, atturas nav, Smiltenes novada dome

NOLEMJ:

1. Sagatavot un iesniegt Centrālajā un finanšu līgumu aģentūrā projektu “Smiltenes pilsētas degradēto teritoriju revitalizācija, II.kārta” projektu konkursam pasākumā 5.6.2.2. pasākuma "Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā reģionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās" par kopējo summu **1 708 786,63** EUR (viens miljons septiņi simti astoņi tūkstoši septiņi simti astoņdesmit seši eiro un 63 centi).
2. Ja Centrālā un finanšu līgumu aģentūra apstiprina projektu “Smiltenes pilsētas degradēto teritoriju revitalizācija, II.kārta” par kopējo attiecināmo izmaksu summu 720 310,00 EUR, no kuras Eiropas Reģionālā attīstības fonda (ERAF) finansējums ir 85% jeb 612 263,50 EUR, Smiltenes novada dome garantē līdzfinansējumu 15%

apmērā no projekta attiecināmajām izmaksām jeb 108 046,50 EUR un sedz projekta neattiecināmās izmaksas, kas sastāda 988 476,63 EUR.

3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājs A.Lapiņš.
4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt 2018.un 2019. gada budžetā.
5. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram.

3.§.

Par projekta iesnieguma “Smiltenes pilsētas publiskās infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības vides uzlabošanai, II. kārtā” sagatavošanu specifiskā atbalsta mērķa pasākumam 5.6.2.

G.Kukainis, A.Lapiņš

Pie Kaikas ielas atrodas tādi uzņēmumi, kā SIA "Dzērves nami", kas nodarbojas ar kravu pārvadājumiem, SIA "Troll Smiltene", SIA “Meža saimnieks”, SIA “AK-3”. Pie Kaikas ielas atrodas vairākiem uzņēmumiem un privātīpašniekiem piederoši zemes gabali, kur kādreiz notikusi ražošana, vai plānotas ražošanas teritorijas (vairāk kā 8ha). SIA "Dzērves nami" īstenojuši būvniecības ieceri Kaikas ielā 1, kur izbūvēta tehnikas novietne - serviss un laukums 1ha platībā ieguldot vairāk nekā 1 milj. EUR, kā arī plāno izveidot jaunas darba vietas. SIA “Meža saimnieks” Kaikas ielā 17b un 19a ieguldījis 0,5 milj. ražošanas teritorijas un ražošanas ēku attīstībā un plāno uzsākt ražošanu izveidojot jaunas darba vietas. SIA "Troll Smiltene" plāno turpināt investīcijas īpašumā Rīgas ielā 18 un attīstīt darbību īpašumā Kaikas ielā 4a.

Kaikas ielas infrastruktūra nav pieņemamā stāvoklī – ielas segums ir nolietots. Ražošanas teritorijai nepieciešams uzlabot ceļa infrastruktūru, uzņēmumiem nepieciešams pieslēgties centralizētajiem ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem.

Projekta “Smiltenes pilsētas publiskās infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības vides uzlabošanai, II. kārtā” ideja ir apstiprināta Reģionālās attīstības koordinācijas padomē, projekts ietverts Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam investīciju plānā.

Projekta plānotie darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji: izveidotas vismaz 11 jaunas darbavietas; piesaistītas nefinanšu investīcijas vismaz 0,4 milj. eiro.; pieejamāka ražošanas teritorija vismaz 7ha.

Projekta īstenošanai SIA “Ceļu komforts” sagatavojis būvprojektu un būvdarbu tāmi “Kaikas ielas pārbūve, Smiltene”.

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2015.gada 10.novembra noteikumiem Nr.645 Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa "Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām" 5.6.2.2. pasākuma „Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā reģionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās” īstenošanas noteikumiem, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 2. un 10. punktu un Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludināto ierobežotās projektu iesniegumu atlases otro atlases kārtu pasākumam „Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā reģionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās” un saskaņā ar Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam uzdevumu 1.2.1. “Veicināt biznesa un inovāciju attīstību rīcības virzienu” un pasākumu 1.2.1.5. “Degradēto teritoriju revitalizācija un atgriešana ekonomiskajā apritē”, atklāti balsojot ar 11 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, I.Grundāne, A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, T.Zaļkalne, I.Vergina, J.Sīklēns, J.Pērle, B.Mežale), pret nav, atturas nav, Smiltenes novada dome

NOLEMJ:

1. Sagatavot un iesniegt Centrālajā un finanšu līgumu aģentūrā projektu “Smiltenes pilsētas publiskās infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības vides uzlabošanai, II. kārtā” projektu konkursam pasākumā 5.6.2.2. pasākuma "Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā reģionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās" par kopējo

summu **1 146 022,93** EUR (viens miljons simtu četrdesmit seši tūkstoši divdesmit divi eiro un 93 centi).

2. Ja Centrālā un finanšu līgumu aģentūra apstiprina projektu “Smiltenes pilsētas publiskās infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības vides uzlabošanai, II. kārtā” par kopējo attiecināmo izmaksu summu 745 480,00 EUR, no kuras Eiropas Reģionālā attīstības fonda (ERAF) finansējums ir 85% jeb 633 658,00 EUR, Smiltenes novada dome garantē līdzfinansējumu 15% apmērā no projekta attiecināmajām izmaksām jeb 111 822,00 EUR un sedz projekta neattiecināmās izmaksas, kas sastāda 400 542,93 EUR.
3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājs A.Lapiņš.
4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt 2018.un 2019.gada budžetā.
5. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram.

Sēde slēgta: plkst. 17:00

Sēdes vadītājs

G.Kukanis 19.09.2017.

Sēdes protokolētāja

E.Sirmā 19.09.2017.